correxerit.

Ego Calixtus calliolicaeEcclesise ejiiscopus.
Dalum Laterani per manuro Clirysogoni sanctse

Romanse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothe-

carii, Non. Januarii, ind. xiv, Incarnationis Domi-

nicae.anno1121, pontificatus autem domini Galixti II

papse anno n.

CXX.
"Umebaldi archiepiscopiLugdunensisprtnintMincoti-

firmal.
(Anno 1121, Jan. 5.)

[Primfllie de Lyon, pr., p.5, lesle Brequigny, Table1
e/iroii. II, 500.J

CXXL
*Ecclesim Ravennaiis jura confirmat.

(Anno 1121, Jan. 7.)

[RUBEI,Hist. Raven. 523.]

CS.X1I.

Bullade erectione seu, resitlultone cphcopalus apud
Tres Tabernas (in Calabriti).

{Anno,ii21;,i.an.*U.)

[MARTENE,atnpl. Cblt. I, 669.J

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili viro fralri JOANNITririm Tabernaruin epi-

seopo, ripstrispef Dei graliam manibus ccnsecralo,

ejusque successoribus canoiiice substiluendis iri per-

petimni. , • • ,..''
Et synodalium decretorum aucteritas, et pontifi-

LA calium gestorum series manifestat, saepe sedi apo-
slolicaelicuissedisjunctacqnjtingere.etsedes eteecle-

; sias pro ratione lemporum commutare. Olim Triuhi
Tabernafum ccclesia et sedespropria proprium co-

gnoscilur episcbpum (5i) habuisse, sed quiapfopter
Saracenorum -violeriiiani episcopalem sedem cori-
servare non potuit, ad Roriianam Ecciesiarii prb
habendo episcopo confugit. Unde universarum pef
orbem Ecclesiarum Roiriana maier Ecclesia Squilia-
censi eam ecclesiaeconjiinxil. Sane lemporibus nb-

strisdivinaeplaciiit niajestati locum illum misericbr-

diter visilare, el cleri et populi mullitudinereparata,
in slalum pristinum restiiuerc.' Nos itaque divinae

cooperalpres existere gratise cupientes, liabitp ,fra-
trum nostroruni consilio, per charissimum fralrem

B noslruni cardirialem Desideriumpreshyierrim','queiri
ad parles illas direxinius, lotius rei opportunitate
diligenter inspecla, et populi petitione, et cle'Kele-

clibne, et cpmilis cselerbrunjque lienpfatorrim cou-

sensu, eardinaleni in ea episcopum riostfisper Dei

gratiam lhanibiis consecravimus, Apostoiica igiittr
auctoritale prsecijjinnis, ut prsedicta Trinm tabef-
narum ecclesia prbprium deiticeps episcopum ha-

beat, cujus disposilione ac providentia, juxta san-
clorum Palrum instituta, per omnipoienlis Dei gfa-
tiam gtibernetur'. Porro tibi luisque successpribus,
cliarissime fratei*et coepiscope Joanries, eafndem

parochiam confirmamus cum oppidis, villis ei peiii-
nentiis suis, videlicet Taberna, Caiarizarip, Rpcea,
Tiriplp, et Sellia, eenfirmamus et libi demum gfa..
riosi ccmitis Gcffredi, scilicci villancs centuiri ciiiii

terris et vineis apud Cantnraziuhi, el moieiidinuiii

tirium, et possessiones omnes et viiianos el moiendi-

num, qiias, quos, et quod Guilielmus Carbonellus in

prsedictt cardinalis manu ecclesise reddidil. Ileni ex
donp Jpannis Capripli villanps Uiginta cum ducentis

mcdiis terrse el quinque miHibus pedum vinearuni,
quseciinque prseterea ecclesia vestra , liberalitale

principurii, cblatipne fidelium, velaliisjustis medis
in iiraeseiiti pessidet, aiit in futtiruni, largienle Dc-

minp, poterit adipisci, firma tibi imsque successori-
btis et illibala perroanearil. .Deceruimusergo ut
nulli hominum faculfas sit, hanc nostrani episcopalis
dignilalis reslitufionem mutare, vel saepedictam
ecclesiain temere perturbare, ppssessiones ejus au-

ferre, vel ablatas relinere, minuere , vel lemcrariis
vcxalionibus faligare, sed omiiia integra seryenlnr
lam luis quam clericertim el paiiperbmusibris pre-
futura. Si quis igitur in futururii ecclesiaslicayel
sseculari prseeminentia, hanc nostrse cpnsiilutionis
paginam sciens, contra eam tentaverit,'si nori saiis-
factione congrua eiiiendaveril,pclestatis;hbncrisqiie
sui digniiaie Careat, reamqiie se divino judicio de

perpelraia iiiiqiiitatfecognpscat,; qtii vere prseiriissis
paruerit, fructum hicbeiue aclicnisaccipial,et a>jud

(54) D«hcc episcopatus tituloel antiquitate Trium
Tabernarum videauclorem Vitcesaricti Yitaliani
et fratrem Hieronymum a Pulisiina in Descriptione
Calabriaelib. ii; cap." 21, fol. 347. Vide et Iibrum

Chronicorum antiquissima manu descriplum per Rp-
gerium niagistri Guillelini canonicum Catanzarii qui
tolairi hisloriam compieclilur. '••'".'
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districtum judieem particeps tclernse pacis invenia- A
tur. Amen.

Datum Latcrani per manum tinsognoni sanclse
Romanse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliotheca-

rii, xix Kai; Februafii, indiclione xiv, Incarnatior
nis Dominicse anno 1121, pontificalusaufom domini
Calixti papse II anno secundo.

Ego Calixlus ealholiese Ecclesiaepontifex.
Ego Crescentius Sabinensis episcopus
Ego Petrus Porltiensis episcopiis.

, Ego Yilalis Albanensis episcopns.
Ego Boiiifacius presbylef ecclesiae tituli Sancti

Marci.

EgoBenedictuspresfryteicardinaiis tiiuli Suncfse
Marise. .

" * '

Ego Joannes.presbyier cardirialis tilulIS. Ce- "

ciliae.

Ego Tlieobaldus presbvter cardinalis tiluli S.
Pammachiii

Ego Rainerius presbyler cardinalis tituli S. Pra-
xedis.' '"' •

Ego Petrus sanctoe Romanaj Ecclesiae presljyier
cardinalis tituli Sanctse Susarinae.

Ego Densdedil presbyler cardinalis lituli S. Lau-
rentiiiii Dairiaso.

Ego Gregorius presbyter cardinalis lituli S. Lu-
cise.

Ego Joannes presbyter cardinalis liluli S; Griso-

goni.

Ego Amelius presbyter cardinalis lituli Sanctse Q
Crticis in Hierusaiem.

, Ego Petrus presbyter cardinalis tituii S. Mar

celli, -

Ego Sigizo presbyter cardinalis tituli S. Euse
bii.

Ego Robertus preshyler cafdinalis tituli S. Sa-

binae., • .

Ego Formoaldus diaconus cardinalis liluli SS.

Sergii etBacchi.
; Ego Roroanus diaconus cardinalis Sanctse Marise

in Porlie -

Ego Jonatas diacbnus cardinalis SS. Cosmseet
Damiani.

Egb Gualterius diaconus cardinalis S- "fheodori,

CXXIII. D

Monasierii SS. Philippi et Jacobiet S.Walburgm in
Sttcra Silva prolectionemsuscipit bonaque confir-

: mai. ' " ' .

(Annoll21, Jan. 22.)

[WURTWEIN,Nova Subsidia diptom., VII, 45.J.
-CAHXTUSepiscopus, servus sefvoruin Dei, dileclo

filio BERTHOLFOabbali monasterii, quod in honore
sanctbruin apostolorum Philippi et Jacobi et sanctae

Walburgsevirginis construclum est, in Argenlinensi
episcopatu, iiiioco videlicet qui Sacra Silva dicitur,

cjusque successoribris regulariler subsliluendis in

postCfurii. :'•'

Reiigiosis desideriis dignum et facilem praebere
corisensum, ut fidelis devotio celerem sorliatur ef-

A fecttim; quamebrem nes, dilecle fili inCliristoBer-
thelfe abhas, petilieni tnse clehjenler anhuimus

; et monasteriiim cui Deo auctore praesides quod
beato Pelro el ejus sanctae RomanaeEcclesiaesiib

• annuo iinius aurei censu oblatum et ad honorem
i omnipotentis Dei, et sanclorum aposlblorum Phi-

iippi et Jacobiet saucloe Walbiirgis virginis dedi-
calurii est, ad exemplar dorani pfaedecessoris noslri
sanctoe memorise Paschalis papae, proleciipne sedis
apestolicse communinius. Staiuiinus enim ut univer-

sa;-qusea religiosis priucipibus Fredericp duce.et
i Petre ejusdem locifundatcribus.velabaliis fidelibus

de suo jure monaslerio eidem collala sunt, aut in
. fulurum largiente Deo daii, offerri,, vel aliisjustis

modis acquiri contigerit, quiela vobis, yestiisque
. B successoribus eiillibatapefmaneant.Nulliqiieomnino

horoinum liceat eumdem locum temere perturbare,
aut ejus possessiones auferre ,; minuere, vel teme-
rafiis vexationibus fatigafe, sod omnia inlegra con-
servenlur eortim pro quortimsustentalione et gu-
berualione concessa sunt, usibus omniroodis pro-
fulura. Si qua sane ecclesiastica saecularisvepersona,
hanc nestrse censlitutionis paginam sciens, contra
eam temere venire lentaveril, secundo lertiovc
comraonila , si non salisfactione congriia emenda-

* verit, polestalis honorisque sui dignitafe careat,
reamque se divinp judicie exislere.de perpetrata ini-

^ quitale ccgnpscat, et a sacraiissime ccrpbre ac.san-

guine Dei et Demini npslri Jesu Christi aliena fiat,
. atqiie in exlremo examine districlae ullioni subja-

ceal. Cunctis autem eidem locP justa sefvantibus sit
pax Deniini npstri Jesu Christi, qualenus et hic
frticlum bonseaclionis percipiant, et apud dislricium
j'udicem praemia selernsepacis inveiiiant. Amen.

Ego Calixtus calholicx Ecclesise episcopus.
Datum Laterani per manum Chrisogoni, sanclse

Romanse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothe-
carii, xi Kal. Februar., indicl. xin, Incarnationis
Dominicse anno 1121, ponlificatus autem domni

3 Calixli papaeanno secundo.

CXXIV.

Ad Widonem episcopumLuriensem.

(Anno 1121, Febr.4.)
JBOHGIA,Breve Isloria del dominio temporale della

D sedeapostolica nelle due Sicilie. Rp!na,T7>39,i-,
append., p. 47.]
...... Pbsiquam in Urbe henprificenlissime

suscepli sumus , et B. Petri ecclesiam et cseteras
Urbis ecclesias de inimiccrtim manibus liberavimus,
a nostris fidelibus invitali Beneventumperreximus,

) ubi ducem Apulise, principem Capuse ac cseleros
s barones et capitaneos lerrse in hominium et fideli-
; tafem noslraih recepimus; inde in Apuliam el usque
i Barum descehdenles pacem et ireuguam Dei per
, toiam illam lefram statuimus. Post bsecad Urbem
l reversi, B. Pelri ecclesiam visitavimus el in ea

presbyterOrum, diaconprum ordidailioji.es fecimus,
> et ad Lateranense palaiium lionorifice. redeuntes,
- DominicaeNalivitatis festum (2S Dec.1120) ceJebra-
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viiiius; in quo nimirum palatio secure nunc perma- j

-rnemus.
cxxv.

'

Monaslerio A$igetnehsi assefit 'ecelesiam Bofhlie-
miensem.

(Annol-121,Fe"bf. li.)

[COCCUELINES,'Bulltir., II, 175.]
CALiJiTDS11, episcopus-, serVus servorum Dei,

'dilecto filio FULGENTIOaibbati Affligimietisi moria-

slerii, quod ad honoi-em B. Petri apostolofum

"priricipisin Cameracensi dieecesi situm est, ej'usque
isuccessoribus reguiafiler subslituendis, in perpe-

Tuiim.

Qusefeligionisinluilu slatuuntur, inconvulsa de-

benl stabilitate servari; siquidem venef abilis fraler

noster Burgundus, 'Caraeracensis episcopus, coiisilio

et assensu archidiaconorum ac reliquorum clerico-

ruin Ecclesise suae, cousilio etiarii et hortatu venera-

bilis iralfis nosiri Rodulphi Remensis arcliiepiscopj

(sicut in eorrim missis ad ncs litteris centinettir),

iiec nen et rogalu, et supplicatione Sifridi Bornhe-

iniensis abbatis et fratrum suorum, Affligimiensi

monasterio Bornhomiensem coraraisit ecclesiam, ut

in ea deinceps mouaslici ordiuis disciplina per Dei

gratiam habeatur. Olim quidem inToco eodem ordo

luerat canoniciis insiilutus; sed guerris superve-

nienlibus, tanla pauperlatis inojiia coarctus est,ut

neque ordinem canonicum conservare, neque per se

in ecclesiasiica possel Iionestafe persisiere.

Nos itaque tam prsediclorum fratrum. quam et

sororis nostrae CJemenliseFlandrensium coroitissae,'

quseipsius loci dispensalrix est, pelilionibus annuen-

les, et de religione vestra plurimum confidentes,

praedictse BernhomiensiS ecclesiee commissionem

pracseiilisprivilegii pagina confirmamus.

Slaluenles ut, auclore Deo, in Affliginiiensis mo-

-nasterii unitale ac subjectione, sub regulie moiiasti-

cae diseipliha, in pefpeluum perseveret, ita nimiruni

libera et quieta"sictit antea inordine canonicofuerat.

cum altaribus de Havesdunc i Hingem, Kereberga,

Rimenhanij Merchecloa, el curo omnibus quse in

prsesenli legitime possidelj vel in fulurum, largiente

Deo, jusie atque canonice poterit adipisci.

Nulli efgo omiiiiio liominuriifaculias sit, prsefatam

Serriiiomierisem ecclesiani adispositione vestfimo-

nasterii removere, scii qualibet occasione sublrahe-

re, pbssessiones ejus auferre, vel lemefariis vexa-

tionibus faligare; sed ita sub vestro monasterio

maneat. sicut a prsedicto fratfe nostro Burgardo,

dicecesano episcopoeoiislilulum, et ipsius.chirogra-

pho confirmatum esfi

Si qua igilur in futurum cujuslibet diguilatis iio-

norisve persona, noslrse hujus confirmalionis pa»

"ginam sciens, contra eam temere venire tentaverit,

honoris et officii srii periculum paliatiir, et excom-

municationis ultione pleclaliir, nisi praesumptionem
suam digna satisfaciioiie correxerit.

Qui vero conservalor exsliterit, Dei omnipbten-

(551 Lejjenduin Idus. JAFFE.

A iis, et aposiplorum Petfi el Pauliheiiedictionem ei

gratiairi censequaiur. Amen.

Egc Calixius cathelicseecclesiaecpiscopus iaudavl.

Datiim apud S. Petruni per:maiiunTChrysegpiii,
sanclie RcmariseEcclesiae diaceiii cardinalis et bi-

blicthecafii, iii [adde Kaieridas (55)JFebruafii, iti:-

dictiene xiv, Incarnalionis Dohiinicseanno miliesimri

centesimo vicesiihoprimo, poniilicatus autem domni

Calixli II papse secundo. .
'

"':' XXXVL '•

EpiscopalusMutinerisisfiries,ecciesimquebona-.petehle
Dodbne episcopoycottfirhiat.

(AnnoH21, Mart. 4.)
'
LUGHELii,Ttn/ta:sa(;r«,Hj 117i]

CALIXTUSepiscopus , servus servorum Dei, vene-
B rabili frairi D.OPONIMutiriensi episcopo, ejusqud

successoribus canonice sijbslitueridis iii;perpeluiim.
Sicutinjtista poscentibus nullus est tribu&iidiis

effectus, sic legitime desiderantium non est diffe-
renda pelitio. Tuis ergq, fraier in Ghfis.tocharls-

sime Dodo episcope, precibus arinuerites, ad pefpe-
tuam sanclse, cui Deo auctore praesides, Miilirierisis
Ecclesiae pacem ac stabilitatem^ praesentis decreti

aucloritate sancimus ut uiiiversi episcopatus iines

quieti deinceps bmnino et iritegri tam libi quani tuis

successoribus conserveiitur. Qui nimirum fines his

distinctionibus distendunlur, videlicet a terminis

illis qui Lucanum et Pistorierisem episcopatus a

Mutinensi dividunt usque ad ilumen illud quod ap-
pellatur Buraria, et usque ad terriiinum illum qui

« vocatur Mutia, atque inde usquead illum ler-

minum qui Bonoiiienseriiepiscopatum et Mutinensem

a Regino discernunf. Ecclesiaruih vero quse infra

hos terminos continenturj consecrationes, clerico-

rum promotiones, decimas el oblationes secundiim
sauctorum canonum constjtutibnes tibiiuisque suc-

cessoribus conceiJimusetconfirmamus, praecipue in

plebe S. Mafise de Bodriunlio, quae est in crirte

Sici, et in capellis ejus; in bmnibus ecclesiis quse
sunt in caslro et iii curte Solarise, et plebe RoncaJiaij
et in capellis ejus; in omnibus ecciesiis de Pohte

ducis, iriecclesia deCamuranajin ecclesiisdecurie

Curtiolse; in ecciesia de ScoplanO; in ecclesia
S. Petriln Siculoet in ecclesiis quaesunt iri castrp
et curte Paciani, Lebnensi abbatia, et Tn omnibus
ecclesiiij quae suritTn plebe Rubiani. Quaecunque
prseterea bona, quaecunque possessiories, quas in

prscsenii legitime possidetis, vel in futurum lafgiente
Deo, juste etcanonice poierilis adipisrii, firina libi

tuisque suceessoribus et illibala permaneanti Decef-
nimus ergo ut nulli omnino episcpporum facultas Sit
infra praedictos confines siiie ttio~.vel"successornm

luorum consertsu ecclesiam corisecrarei chrisnia

, conficere, aut clericos ordinare, praeter ecclesias

et clericos de caslfo et burgo Moiianiuise;; niilli

i >etiamiiominum Jiceat prsedictam ceelesiam periur-

bare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas re-

linerej miriuere, vel temerariis vexaiionibus Tati-
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gare, sed omnia integra conservenlur tam tuis, quam
elericorum et pauperum usibus profotura. Sane de

presbyleris qui per<jjarpcbias ad monasteria perti-
nentes in ecclesils conslituuntur, prsedecessoris
nostri sanctse memorise Urbani II papse sententjani

confirmamus, statucntes ne abbates I.n paroehialibus
ecclesiis, quas tenent, absque episcoporum consilio,

presbyterps collocent. sedepiscopi parocliiae curain
cum abbatuin consensu sacerdoti comraitlant, ut

ejusmodi sacerdoles de plebfsquidem eura episcopo
ratipnem reddant, abbali vero pro i*ebustemporalj-
bus ad monasterium pertinentib,us,debiiam subje-
ctionem exhibeant, etsic sua cuique j'ura servenlur..
Si qua igituf in futurum ecclesiaslica saecularisve

persona,; liaiic no.strsecpiistitutionis paginam sciens,
contra eam .lemere venire lentaverit,. secundo ler-?

liove coromonita,si non salisfactioneCongrua emen-

daverit,: poteslatis honprisve sui dignitate careat,

reamqiie se diyine judicio existere de perpetrala
iniquilaie cognoscat, eta sacratissimp corpore et

sauguine Bei et Doniini Redemptoris nostri Jesu
Christi aliena fiai, atque in extremo examine di-

striclse ultioni subjaceat; cunclis autem vestrse
ecclesise justa servantibus sit pax Domini nostri

Jesu Chrisli,,quatenus et h.i.cfructum bonseaclionis

percipiant, et apud districtum judicem prsemia.
seiernsepacis invenianf., Amen.

Ego Calixtus Ecclesisecatholicse episcopus,
CXXVIl.

Ad A. priorem S. Frigdiani Lucensis.

(Anno 1121, Mart. 14.)
[BALUZ,Mjsce//,ed. Luc. IV, 387.J

CALIXTUSepiseopus, servus servorum Dei, diJeclo.

lilip A. priori S.Frigriiani, saliilem Ct aposlolicam.
benedictionem, . .

PlacuitffatribusnoslriaepiscopLs et cardinalibus,
ut regulares canonici, q-.iiia domino prsedeeessore
noslro telicis memonae Paschali PP. in Laieraneusi

ftrere ecclesia constiiuti, elpostea perseculione co-

gente, cesserunt, nunc quiete reddita in locum ipsum
per Dei gratiam reducantur. Unde nos eis noslras

fitteras dirigentes. ad eamdera jussimus ecclesiam,
onini.rerooia occasione, reverti. Tua itaqne sollici-

tudo ila eos juvar.e, alque ila eis in hoc pro amore
Dei et noslra dilectione sludeat subvenire, qua- ;
tenus a Deo in D.ei gratia merearis, el nos pe-
liliones luascumopportunumfuerit libenlitisadmit-
tainus..

Datum Latej,a.ni,ii,Idus Martii.,

GXXYJII.
Monaslerii S, Ctementis Piscariensts pos&essioneset

privilegia cpnfirmat.
(Annoll21, Mart. 29.)

[Chron. Casnur. ap. MURATOKISprip. ItaL, II, n, 8,81.],
CALIX.TIJSepiscopus, seryus servorum Dei, dilecto,

in Christo ii.lio GISONIabba.fivenerabilis monasterii
S. Cleniehtis, quod in Insula Piscariensi situm est,
ejtisque sticcessoribus regularitei: subslitiiendis in
perpeluum.

A Apostolicsesedis auctoritate debitoque. compelli-
mur pro universarum Ecclesiarum statu satagere,
et earum maxime quieti qua? specialius eidem sedi